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Hazırsanız, başlayalım. 

HERKESE MERHABA!

Şanlıurfa’dan herkese merhaba! Biz Haliliye ve Viranşehir 
Hayata Destek Evlerinde birlikte üreten, birlikte düşünen 
Çocuk Komitesi üyesi üyeleriyiz. Bu Komitos sayısında da 
sizinle şehrimizin hikayelerini, öğrendiklerimizi, 
düşüncelerimizi, duygularımızı paylaşmak istiyoruz. Bu sayıda 
neler yok ki? Göbeklitepe kazı ekibinde yer alan arkeolog 
Çiğdem Klaus Schimidt’le söyleşi, pandeminin hayatımıza 
etkisi, okulda yaşadığımız sorunlar, şiir ve film önerilerimiz, 
bilmeceler ve tekerlemelerimiz hepsi bu sayıda. 
O zaman haydi buyurun okumaya!

Halet çizdi.



ÇİĞDEM KÖKSAL SCHMİDT:
HAYALİM GÖBEKLİTEPE’NİN SONRAKİ
NESİLLERE SAĞLAM AKTARILMASI 

Kendinizden bahseder misiniz? 
Yalova’da doğdum, 52 yaşındayım. 
İstanbul Üniversitesi’nde arkeoloji 
okudum, daha sonra da Almanya’da 
okudum. Mesleğe başladıktan 
sonra hep doğu illerinde çalıştım. 
Önce Diyarbakır’da, sonra Batman 
ve Maraş, en son da 1995 yılında 
Şanlıurfa’da çalışmaya başladım.

Mesleğinizi seviyor musunuz?
Çok seviyorum, arkeolojiyi severek 
okudum, ilk tercihimdi ve işimi çok 
da severek yaptım.
 

Röportajı Gerçekleştirenler: Sara Bozo, Yememe T. Hasan

Akıl Küpü

Göbeklitepe kazı ekibinde de yer almış olan arkeolog Çiğdem 
Köksal Schmidt’le, Klaus Schmidt Anı Evi’nde bir araya geldik. 
Neden arkeolog olmak istediği, arkeolog Klaus Schmidt’le nasıl 
tanıştığı, Göbeklitepe’nin önemi gibi aklımızdaki birçok soruyu 
sorduğumuz, keyifli bir söyleşi yaptık. 
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Mesleğinizin hayatınıza ne gibi faydaları oldu ve size neler 
kattı?
Mesleğim hayatımın tamamen doldurdu, başka bir şeye zamanım 
kalmadı. Ama çok güzeldi ve çok severek yaptığım bir işti. Mutlaka 
yaşadığım güzel anılar hayatımı etkiledi. Şimdi biraz daha yayınlar 
üzerinde çalışıyorum. 

Arkeolog olmasaydınız ne iş yapmak isterdiniz?
Bahçıvan ya da veteriner olmak isterdim. Çiçekleri ve hayvanları 
çok seviyorum. Hobi olarak çiçeklerle ve hayvanlarla ilgileniyorum.

Arkeolog olmak isteyen çocuklara ne gibi tavsiyelerde 
bulunursunuz?
Arkeolog olmak isteyen çocuklara öncelikle küçük yaşlardan 
itibaren çok okumalarını tavsiye ederim. Yabancı dil öğrenmelerini 
de tavsiye ederim, çünkü 
bir dille arkeolog olmak 
çok kolay değil. En 
azından Almanca bilmek 
gerekiyor, hatta 
Fransızca da öğrenmeleri 
iyi olur. Bir de sabırlı 
olmaları gerekiyor. Çok 
güzel bir meslek ama 
her zaman kolayca iş 
bulunamıyor. Projelerde çalışıyoruz, bunlara çok emek harcamak 
gerekiyor. Eğer çok severseniz gerçekten iyi yapabilirsiniz. 
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Akıl Küpü

Göbeklitepe’deki çalışmalara nasıl dâhil oldunuz?
1995 yılında eşim Klaus Schmidt orayı keşfetmiş, ben o sıralar 
başka bir projede çalışıyordum. O proje bitince Şanlıurfa’ya 
geldim, Göbeklitepe ekibine dâhil oldum ve arkeolog olarak 
çalışmaya başladım. Proje ilerledikçe bana daha çok ihtiyacı 
olmaya başladı, bu yüzden buraya daha çok zaman harcadım.

Çalışmalar esnasında ne gibi zorluklar yaşadınız?
Kazı çalışmalarının farklı bölümleri var. Arazide yaptığımız 
çalışmalar, belgeleme ve analiz çalışmaları gibi. Bunlar en keyif 
alarak ve isteyerek yaptığımız bölümler. Bazen bürokratik sorunlar 
olabiliyor, bunlar bizi en zorlayan kısımlar. Mesela izin almak 
istiyorsunuz ama izin çıkmıyor ya da geç geliyor. Araştırma 
programınızı bir yıl önceden sunmanız gerekiyor Bakanlığa. Bunun 
gibi hazırlık aşamaları zorluk yaşatıyor.
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Çalışmalar esnasında herhangi bir sakatlık veya kaza geçirdiniz 
mi?
Herhangi bir sakatlık geçirmedim ama her sene ekibimize farklı 
ülkelerden yeni öğrenciler geliyordu. Burası da sıcak bir iklime 
sahip olduğu için bazen sağlık sorunları yaşıyorlardı, mide ve 
bağırsak sorunları gibi ama bunlar da çabuk atlatılıyordu.

Çalışmalar esnasında çevredeki halkın tepkisi nasıl oldu?
Göbeklitepe’nin yakınında bir köy var. Arkeologlar ve öğrenciler 
dışında bütün çalışanlarımız oradan geliyordu. Bazen 25 bazen de 
50 kişi oluyordu gelenlerin sayısı. Sürecin başından itibaren onlarla 
çok güzel bir birlikteliğimiz oldu. Onlar da bir arkeolog gibi işleri 
öğrendiler. Ekibimizin önemli bir parçasıydı onlar ve aramız çok 
iyiydi. Zamanla şehirde yaşayanlar da Göbeklitepe’nin önemini 
anlayıp çalışmalarımıza katılmaya başladılar. Halktan her zaman iyi 
tepkiler aldığımızı söyleyebilirim.

En büyük hayaliniz ve gerçekleştirmek istediğiniz projeleriniz 
nelerdir?
Göbeklitepe’de o kadar meşguldük ki başka bir şey düşünüp 
hayalini kurmuyorduk, daha iyi bir sonuca getirmek ve beş yıl 
daha çalışmak istiyorduk eşimle birlikte. İyi bir koruma sistemi 
ve ziyaretçiler için iyi bir sistem oluşturup öyle devretmek 
istiyorduk. O son beş yılı yapamadık maalesef, eşim aramızdan 
ayrıldı. Ben de hala Göbeklitepe’nin ziyaretçi yoğunluğuyla iyi bir 
şekilde baş edebilmesini umuyorum. Gelecekte zarar görmeden 
bizden sonraki nesillere de sapasağlam aktarılmasını hayal 
ediyorum.
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Akıl Küpü

Uzun süredir Şanlıurfa’da yaşıyorsunuz, burada olmak size 
nasıl hissettiriyor?
Mesleğim nedeniyle kazılar için 
geldim. Yılda üç-dört ay 
Şanlıurfa’da yaşıyordum. Son bir-iki 
senedir daha fazla burada 
kalıyorum, sonra Almanya’ya 
gidiyorum ve tekrar dönüyorum. 
Burada olmak benim için önemli, 
özellikle bu evde olmak. Çok 
anılarım var. Yedi sene boyunca 
ekibimizle burada yaşadık ve 
çalıştık. Bu nedenle bu mekân da 
çok önemli benim için, Göbeklitepe 
de önemli. Bu yüzden burada olmak 
beni mutlu ediyor.

Göbeklitepe ismi nereden gelir?
Göbeklitepe çok teknik bir isim. Haritaların üzerinde yüz elli 
yıldır Göbeklitepe olarak yazılıyor. Klaus ilk defa oraya gittiğinde 
haritalar üzerindeki ismini almış ve kullanmış. Özel bir anlamı yok.

Atalarımız neden Göbeklitepe’yi inşa ettiler?
Göbeklitepe onlar için önemli bir yermiş. 50-100 kilometre 
uzaklıktan çevredeki insanlar belli dönemlerde orada buluşmak için 
geliyormuş. Mevsimsel buluşmalar yapıyorlarmış. Belki Nisan-Mayıs, 
Eylül-Ekim gibi dönemlerde olabilir. Belli dönemlerde buluşup 
avladıkları hayvanları oraya getirmişler, yemişler, taş ocaklarında 
birlikte çalışmışlar ve o büyük eserleri yapmışlar. 
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Onlar için önemli olan varlıkları büyük boyutlu heykellerle tasvir 
etmişler. Bu eserleriyle bir şekilde bize kendi düşüncelerini, 
hikâyelerini anlatıyorlar ama biz tam olarak bunları anlayamıyoruz, 
okuyamıyoruz onların anlattıklarını. Çünkü yazıdan çok uzaktayız. 

Göbeklitepe’nin dünyanın öteki 
anıt yapılarına göre önemi nedir?
Bize bilmediğimiz ya da 
düşünmediğimiz yeni veriler 
getirdi. Kazılar başladıktan sonra o 
dönemin insanları hakkındaki bütün 
fikirlerimiz değişti. Göbeklitepe’yi 
yapan insanlar hala avcı ve 
toplayıcı bir yaşam tarzına 
sahiplermiş. Tarım yapmıyorlar, evcil 
hayvanları yok, çevrede 
bulduklarını avlayarak ve 
toplayarak yaşıyorlar. Bu insanların 
böylesine büyük gruplar içerisinde 
hareket edebileceklerini düşünmüyorduk. Bu nedenle o dönem ile 
ilgili tüm bilgilerimizi yeniledi Göbeklitepe Araştırma Projesi.

Göbeklitepe neden gizemli?
Ben gizem kelimesini sevmiyorum açıkçası. Çünkü Göbeklitepe 
kazıları bilimsel bir araştırma, bize yeni veriler ve yeni bilgiler 
getiriyor. Arkeolojiye gizem, sır gibi şeylerle yaklaşılmasını çok 
sevmiyorum. Çünkü bir bilim dalı sonuçta ve araştırma 
sonuçlarıyla hareket ediyoruz. Tabii ki bilinmeyenler var 
önümüzde ama bu gizem değil sadece bizim bilmediğimiz şeyler.
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Akıl Küpü

Göbeklitepe’deki son keşifler ne anlama geliyor?
Biraz önce de söylediğim gibi o dönemle ilgili bilgilerimizi tamamen 
değiştirdi, yeni kazıların önünü açtı. Göbeklitepe sayesinde farklı 
arkeolojik araştırmalar başladı. Hala 12 bin yıl öncesindeki o 
insanları anlamaya çalışıyoruz. 

Göbeklitepe kazıları ne zaman bitecek?
Arkeolojik kazıların bitmesi kavramı biraz karışık, bitmeyebilir de. 
Çünkü araştırmanın sonu yok. Genç bilim insanları yeni sorularla, 
araştırma topluluklarıyla gelip devam edecek. Yüz yıl sonra da 
birinin aklına başka bir soru gelir, araştırmak ister ve kazı devam 
eder.
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Göbeklitepe’deki kazı çalışmalarınızla ilgili bir film yapılmasını 
ister miydiniz? Yapılsa adı ne olsun isterdiniz?
Göbeklitepe’yle ilgili birçok film ve belgeseller çekildi. Biz orada 
çalışırken neredeyse 18 tane film ekibi gelmişti. Farklı ülkelerden 
geldiler, hatta Japonya’dan bile gelenler oldu. Birçok film var ve 
yenileri de yapılır mutlaka. Bence hepsinin ismi ‘Göbeklitepe’ 
olmalı.

Göbeklitepe’deki dikili taşların bazıları oradan kaldırılabiliyor mu?
Kazı çalışmalarında taşınabilir 
ve taşınamaz eserler diye iki 
gruba ayırıyoruz. Mimari 
yapılar olarak yerinde duran 
eserleri kaldıramıyoruz, onlar 
yerinde duruyor. Bir de 
mesela kırık bir heykel 
parçası buluyoruz. O zaman 
onu yerinden kaldırıp, 
temizleyip belgelemesini 
yapıyoruz.
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COVID-19 SÜRECİNDE ÇOCUKLAR

COVID-19, 2019’da Çin’in Wuhan kentinde 
başlayan, şiddetli bulaşıcı bir hastalıktır. Bu 
hastalık dünyaya çok yayıldığı için pandemi 
haline geldi. Pandemi, kısmen de olsa devam 
ediyor. Pandemide insanlardan tehlike geçene 
kadar evde kalmaları istendi, işyerleri 
kapandı, dünya yavaşladı. Böylece babalarımız 
işe gidemedi, evden çalıştı; biz dışarı 
çıkamadık, otobüs seferleri durdu, okula 
gidemedik, arkadaşlarımız ile internet 
üzerinden konuştuk. Pandemi okulumuzu, arkadaşlıklarımızı, 
ailemizin işini beklenmedik düzeyde etkiledi.
Fark edilmese bile salgından en çok biz çocuklar etkilendik. Bizi en 
çok zorlayan, uzun süren karantina dolayısıyla arkadaşlarımızdan 
ayrı kalmak ve okula gidememek oldu. İnternetten okuduğuma göre 
COVID-19 salgını sonrasında 188 ülkede okullar kapatılmış, 
dünyadaki öğrencilerin yaklaşık %90’ı olumsuz etkilenmiş. Bu tür 
afetlerin, çocukların psikolojisi, duygusal uyumu, sağlığı ve gelişimi 
üzerinde kısa ve uzun vadeli etkilere neden olma potansiyeli de 
yüksekmiş. Araştırmalarda ebeveyn görüşleri de alınmış, onlara göre 
de çocuklar bu süreçten olumsuz etkilenmiş; örneğin uyku ve yemek 
düzenleri, temizlik ve kıyafetlerini giyip-çıkarma alışkanlıkları 
değişmiş. Kaygı ve öfke düzeyi artarken mutluluk düzeyleri azalmış. 
Benim tüm dünyadan istediğim bu olumsuzlukların ortadan 
kaldırılması için anne babalarımıza destekleyici eğitimler verilmesi; 
okulda bunun üzerine konuşulması ve çocuklar için faaliyetler 
düzenlenmesi. 

Yazar: Şervan

Akıl Küpü
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ÇOCUKLAR İÇİN KİTAP OKUMANIN ÖNEMİ
Yazar: Viyan

Kitap okumak, yaşamda kazanılması gereken en önemli 
alışkanlıklardan biridir. Bu alışkanlığı edinebilmenin yolu ise kitap 
okumayı sevmektir. 
Kitap okumanın faydaları saymakla bitmez. Çocukların bilişsel, 
sosyal ve psikolojik gelişimine katkıda bulunur. En önemli 
katkılarından biri de dil gelişimidir. Kelime haznemiz artar. Bununla 
birlikte kitaplar, yeni dünyalara girmemize olanak sağlar. Hayal 
gücümüz gelişir, yaratıcıyı düşünmeye başlarız. Kitap okumanın 
bilgilendirici özelliği de vardır. Kitap okuyarak bir sürü yeni bilgi 
edinebiliriz. Bu bilgiler hayatımızı kolaylaştırır, kendimize olan 
güvenimizi artırır. Sosyal uyumumuz kolaylaşır. Kendi hayatımız 
dışındaki hayatları tanıma ve anlama fırsatı buluruz. Hikâyeler 

sayesinde bizimkilere benzer ya da 
farklı duygu ve düşünceler 

olduğunu anlarız. Bu sayede 
kendimizi yalnız hissetmez, 
diğer duyguları tanıma fırsatı 
buluruz. Hayatta 
karşılaşabileceğimiz olaylarla 
ilgili nasıl davranacağımızı, 
nasıl tepki vereceğimizi 
öğreniriz. Bu bizi gerçek 
hayata hazırlar.
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DOĞAYI KORUYALIM
Yazar: Asmin

Ağaçlar dünyanın en güzel varlıklarıdır. 
Tıpkı bir insan gibi çok narindirler ama 
her yıl milyonlarca ağaç kesiliyor. Kesilen 
her ağaç bizi daha nefessiz bırakıyor. Bir 
ağaç dikmek binlerce hayat dikmektir. 
Kendimize ve doğaya güzel bir hediyedir. 
Bu yüzden ağaçlara zarar vermeyelim, 
kağıtları israf etmeyelim. İsraf edilen her 
kâğıt bir ağaç demektir. 
Sizlerden ricam ağaçlarımıza sahip 
çıkalım, doğayı koruyalım.

Akıl Küpü
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GEZGİN OLMAK İSTEYEN BİR ÇOCUĞUN 
HAYALLERİ

Yazar: Tasnim Mardud

Merhaba, bugün sizlere sevdiğim ve 
gitmek istediğim yerlerden 
bahsedeceğim. Aslında gitmek ve görmek 
istediğim birçok turistik yer var ama 
ben en çok ilgimi çeken yerleri sıralamak 
istiyorum. 
1. Mısır Piramitleri: Bunlardan en büyüğü 
Keops Piramidi. Dünyanın yedi harikası 
arasında günümüze değin ulaşan tek 
yapıdır.  Firavunlar ve eşleri için anıt 
mezar olarak inşa edilmiştir. 
2. Burj Khalifa ve Virgin Burj: Bu iki yeri 
görmeye değerli kılan şey Burj 
Khalifa’nın dünyanın en yüksek gökdeleni 
olması ve Virgin Burj’un da denizin ortasında yer almasıdır.
3. Ayasofya: Doğu Roma İmparatorluğu’nun İstanbul'da 
(Konstantinopolis) inşa ettiği en büyük kilisedir. Birçok hükümdar 
orada taç giymiş, bir dönem kilise, daha sonra camii, daha sonra da 
müze olarak hizmet vermiş. Şu anda ise tekrar camii olarak 
kullanılmaktadır ama ben en çok mimarisini merak ediyorum.
4. Sultan Ahmet Camii: Ayasofya’nın karşısındadır.  Osmanlı 
Padişahı I. Ahmed döneminde inşa edilmiştir. İstanbul’daki en ünlü 
eserlerden biridir. Buranın da mimarisini ve içindeki sanat eserlerini 
çok merak ediyorum.
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Geveze Karınca

OKULDA YAŞADIĞIM SORUNLAR
Yazar: Tasnim Mardud

Merhaba ben 14 yaşında bir kızı çocuğuyum.  Size tanık olduğum 
problemlerden bahsetmek istiyorum. Bunlardan biri Suriye’den 
Türkiye’ye göç etmiş çocukların yaşadığı sıkıntılar. Göç eden bütün 
öğrenciler savaştan ve göçten acı çekti.  Birçok çocuk annesini, 
babasını ve okulunu kaybetti.  Canlarını korumak için buraya 
geldiler.  İlk etapta hayatlarını kaybetmek istemiyorlardı ama 
başka bir ülkeye yerleştirildiklerinde de farklı sorunlarla 
karşılaştılar ve maalesef bazıları hayatlarını kaybettiler. 
Biz çocuklar buraya geldik ve uyum sağlamaya çalışıyoruz. Burada 
okula gidiyoruz ve eğitimden geri kalmamaya çalışıyoruz. Fakat 
bazen okulda sorunlar yaşıyoruz. Örneğin bazı öğretmenlerin, 
derslerinde başarılı olan öğrencilerle daha az başarılı olan 
öğrenciler arasında ayrım yaptıklarını görüyorum. Bu öğretmene 
söylemek istediğim bir şey var: Bazı öğrenciler farklı dersleri 
öğrenmekte zorluk çekebilir, çünkü her öğrencinin kendi yeteneği 
vardır. Bu onların zeki veya çalışkan olmadığı anlamına gelmez.
Bazen de öğretmenler, ailesinin ekonomik durumu iyi olmayan veya 
daha iyi olan öğrenciler arasında da ayrım yapıyor. Örneğin biz 
öğrencilerden derslerimize destek olacak kitaplar almamızı 
bekliyorlar ama her çocuğun ailesi bunu karşılayamayabilir. Böyle 
bir durumda çocuklar bu kitapları almak istemediklerini 
söyleyebilir ve öğretmenler bu çocukların çalışkan olmadığını 
düşünebilir. Eğer öğretmenler böyle düşünürse, o öğrencileri göz 
ardı etmiş olurlar. 
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Geveze Karınca

Bu nedenle kitap alamayan öğrenciler kendilerini yetersiz 
hissedebilir ve derslerinden verim alamayabilir. Bu ayrımı yapan 
öğretmenlere de şunu söylemek istiyorum; bir kitabı kapağına göre 
yargılamayın, her öğrencinin ailesinin ekonomik durumu iyi değildir, 
her öğrenci bütün derslerde başarılı olamayabilir. Her çocuğun 
farklı yetenekleri vardır ve bu nedenle çocukları hemen 
yargılamamak gerekir.

Bazen de öğrenciler ana dilleri sebebiyle dersleri anlayamayabilir. 
Her öğrencinin kendi lehçesi farklı olabilir. Örneğin ailesi Arapça 
konuşan bir çocuk Türkçeyi ayırt etmekte zorlanabilir. Bu diğer 
diller için de geçerlidir. Örneğin İngilizce, Kürtçe ve tüm diller 
gibi. Ne yazık ki ben de bundan mustaribim. 
Öğretmenlerin her öğrencisine her derdinde yardımcı olmasını 
diler, bütün öğretmenlerden bunları beklerim.
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Geveze Karınca

DOSTLUK
Yazar: Rohlat Şeyho

ÇOCUKLAR ŞİİRİ 
Yazar: Seyran Şeyho

Dost insanın her şeyidir. Onunla hep eğlenirsin birlikte okula 
gidersiniz. O hep sana iyi davranır. Birisi sana zorbalık yaptığında o 
senin yanına gelir ve seni kurtarır, sana yardım eder. Sen hasta 
olduğunda seni merak eder; evine gelir 
ve sana ‘geçmiş olsun’ der. Ayağın 
kırılsa zaman o yanında olacak ve seni 
taşıyacaktır. Çünkü senin ayağının 
ağrımasını istemez. Senin doğum 
gününde sana sürpriz yapar ve hediye 
alır. Sen ondan borç para istediğinde o 
sana karşılıksız para verir. Sen yemeğini getirmeyi unuttuğunda o 
kendi yemeğini seninle paylaşır. Yeni bir arkadaş edindiğinde o 
dostunu unutabilirsin. Ey dostum; arkadaşın sana kötü davranabilir, 
sana vurabilir, senden borç para isteyebilir. Fakat unutma ki dostun 
sana kötü davranmaz, arkadaşlık dostluğa benzemez, farklıdır. 
Arkadaşın bir gün seni unutabilir ama dostun seni unutmaz. Dostun 
hiçbir zaman seni bırakmayacaktır. Dünyada arkadaş sayısı çok ama 
dostlar az.

El ele verin çocuklar 
Herkesi mutlu edelim çocuklar 
Dünyayı birlikte kuralım çocuklar 
El ele verin çocuklar
Herkese yardım edelim çocuklar 

15



Sanat Köşesi

FİLM ÖNERİLERİ

Bu filmi Hayata Destek Derneği’nde çalışan Türkçe öğretmenimizin 
tavsiyesi üzerine izledim. Filmin gerçek bir hayat hikâyesi olduğunu 
öğrendiğimde çok etkilendim. Film, Kenya’da yaşayan bir kabilenin 
kuraklık ve açlıktan 
ölmek üzereyken 
bir çocuk 
tarafından 
kurtarılmasını 
anlatıyor. William 
Kamkwamba 
adındaki çocuk 
ailesiyle birlikte 
Kenya’da yaşamaktadır. Çalışkan bir çocuk olan William özel bir 
okulda okumaya hak kazanır. Tam da bu zamanlarda ülkede kıtlık 
başlar ve William’ın ailesi okul parasını ödeyemez hale gelir. 
Ailesinin yaşadığı bu maddi zorluklar yüzünden okulundan atılır 
ama yine de bu William’ın çalışma isteğine engel olmaz. William, 
gizlice geceleri okulun kütüphanesine gitmeye başlar. Burada 
jeneratör ile ilgili yeni bilgiler öğrenir ve babasına ait eski bir 
bisikletin parçalarını kullanarak bir rüzgâr jeneratörü yapar. 
Böylece hem ailesini hem de köyü sefaletten kurtarır. Bu başarıyla 
çevresindeki insanların hayatını değiştirir.  

Rüzgârı Dizginleyen Çocuk
Yazar: Ayşe Mardud
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Sanat Köşesi

FİLM ÖNERİLERİ

Sizlere okulda öğretmenim ve arkadaşlarımla birlikte izlediğimiz ve 
çok beğendiğimiz bir filmden bahsedeceğiz. Bu Hint filminin adı 
‘Her Çocuk Özeldir’. 
Filmin konusu 
şöyle: Harfleri ve 
sayıları algılama 
problemi yaşayan 
sekiz yaşındaki 
Ishaan ailesi, 
öğretmenleri ve 
arkadaşları 
tarafından dışlanır. 
Ishaan, derslerinde başarısız bir çocuktur, üçüncü sınıfta olmasına 
rağmen okumayı ve yazmayı öğrenememiştir. Kitabı her açtığında 
kelimeler ona sanki dans ediyor gibi gelir. Bu başarısızlığın 
sonucunda içine kapanık ve karamsar bir ruh haline bürünür, 
çevresindeki insanlardan uzaklaşır. Ishaan, disipline sokulması 
amacıyla ailesi tarafından yatılı okula gönderilir. Burada da durum 
pek farklı değildir ta ki resim öğretmeni ile tanışana kadar. 
Ishaan’ın içinde olduğu durumu fark eden resim öğretmeni Ram, bu 
durumla ilgili araştırma yapmaya başlar. Zamanla Ishaan’ın özel bir 
çocuk olduğunu anlayan Ram, sabırla Ishan’ın kendisini bulmasına 
yardımcı olur. 
Herkesin izlemesini tavsiye ederim. 

Her Çocuk Özeldir
Yazarlar: Emine T. Hasan, Yememe T. Hasan, Nuseybe T. Hasan
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AY ŞAİRİ
Benim adım Yemem Thabet Hasan. sizinle Aytül Akal’ın ‘Mavi Ay’ 
kitabında yayımlanan ‘Ay Şairi’ isimli şiirini paylaşmak istiyorum

Dün bir şiir yazdım
Okudum sınıfta
Şiirimde dağlar, ağaçlar, 
Gelincikler, papatyalar…
Güvercin uçtu, buluta kondu
Bulut bir roket oldu
Mavi resimden kayboldu
Uçuştaydı tüm yapraklar
Danstaydı o sıra uçurtmalar
Güldü ay dede 
Dişlerini göstere göstere
Yıldızlar koştu geldi
Karanlığı sürüye sürüye
Şiir yarım kaldı
Gülünce sıra arkadaşım
Parmağıyla göstere göster
“Sen büyüyünce şair olursun” dedi.
Üzüldüm…
Yalnız şairler mi görür diye
Aydede’nin güldüğünü 
Üzüldüm…
Arkadaşım neden görmesin ki 
Düşlerin uçtuğunu

Aytül Akal
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Gezelim Görelim

ŞANLIURFA MÜZESİ
Yazar: Dilber Ali, Endirina Bozo

Merhaba arkadaşlar, size öğretmenimiz ve sınıf arkadaşlarımızla 
gittiğimiz Şanlıurfa Müzesi’nden bahsetmek istiyoruz. Bu gezi için 
çok heyecanlıydık. Müzeye gittiğimizde o kadar farklı şeyler vardı 
ki bunlara çok şaşırdık 
ve heyecanımız daha 
da arttı. Müzede çok 
güzel ve ilginç eserler 
var. Mesela saçtan 
yapılmış kolyeler ve 
taştan yapılmış 
tabaklar var. 
Şanlıurfa Müzesi’nden 
o kadar etkilendim ki 
müzeler hakkında 
araştırma yapmaya karar verdim. Bu araştırmamdan edindiğim 
ilginç bilgileri sizlerle paylaşmak istiyorum. Mesela dünyada 
modern anlamdaki ilk müze, 1683 yılında İngiltere’de açılan 
Ashmole Müzesi’dir. Müzeler, insanlara tarih, sanat ve kültür gibi 
farklı konularda bilgiler sunmaktadır. Bununla birlikte müzeler, 
savaş, kıtlık gibi toplumsal bir olayla ya da bir devletle ilgili olabilir. 
Bu müzelere Osmanlı imparatorluğu hakkında açılan müzeler örnek 
olarak gösterilebilir. Ayrıca tarihi kişiliklerin ve kişisel eşyaların 
sergilendiği müzeler de mevcuttur. Dünyadaki müzeler saymakla 
bitmez. Umarım sizlerin de birçoğunu görme fırsatınız olur ve 
buralardan benim kadar etkilenirsiniz. 
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EĞLENCELİ BİLMECELER
Bilmece

Dünyada 52 tane Türkiye’de 2 tane insanlarda 1 tane olan şey 
nedir? 
Duygular içinde pirdir. Onsuz hayat zehirdir.

Ağzı var dili yok, canı yok. Derisi var, kanı yok.

Dalda durur elde durmaz.

Karada bayılır suda ayılır.

Yer altında yuvası var fırça gibi dikeni var.

Karşıdan baktım hiç yok, yanına vardım pek çok. 

Ay varken uçar gün varken kaçar. 

Onu tutmasam dönmüş olurum.
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TEKERLEMELER
Tekerleme

01

O pikap
Bu pikap
Şu pikap.

Şemsi paşa pasajında 
sesi büzüşesiceler

Hık mık
Nereden geldin 
oradan çık 
Kız saçların kıvırcık 
Mavi boncuk 

Leylek leylek likirdek 
Hani bana Çekirdek 
Çekirdeğin içi yok 
Sarı kızın saçı yok
Süleyman’ın suçu yok.

Bir yıl 12 aydır 
Sayması kolaydır 
İlk ayı Ocak 
Son ayı Aralıktır.

Dal sarkar kartal kalkar
Kartal kalkar dal sarkar.

Şu köşe yaz köşesi
Şu köşe kış köşesi 
Ortada su şişesi.

El alem Ala dana aldı Aladanalandı da 
Biz bir ala dana alıp da aladanalanamadık.

Otobüs, araba, tır, Durakta dur 
sıraya geç ayakta dur. 
Boşaldı yer haydi gel otur.
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